
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-SYT Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành mẫu phôi giấy phép hành nghề, giấy phép hoạt động đối 

với các hồ sơ cấp, cấp lại, gia hạn, cấp điều chỉnh giấy phép hành nghề, giấy 

phép hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ của Sở Y tế 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

 Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

 Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND  ngày 13/6/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân Sở Y 

tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này mẫu phôi giấy phép hành 

nghề và giấy phép hoạt động đối với các hồ sơ cấp, cấp lại, cấp điều chỉnh giấy 

phép hành nghề, giấy phép hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ của Sở Y tế 

theo quy định tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 

09/01/2023, Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh và Thông tư số 

32/2023/TT-BYT của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật 

Khám bệnh, chữa bệnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Các Ông/bà: Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân, 

Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Chánh thanh tra Sở Y tế và thủ trưởng các đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3/QĐ; 

- TT PVHCC (để biết và p/h); 

- Đăng tải trang Website SYT; 

- Lưu: VT, HNYD (01 bản). 

Q. GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Bá Cẩn 

 


		2024-03-11T11:34:59+0700


		2024-03-11T14:26:16+0700


		2024-03-11T14:26:32+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-11T14:27:29+0700




